П Р О Т О К О Л

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на оказание услуг по повышению квалификации

сотрудников Евразийской экономической комиссии в области права ВТО и

международной практики применения норм ВТО в разрезе функционирования

Таможенного союза и Единого экономического пространства, изменений права ВТО

по итогам министерской конференции ВТО на Бали посредством принятия

Балийского пакета соглашений

от « 15 » мая   2014 г.                                                                                     № 231/1

                                №  231/1

Председательствовал:

Председатель комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения

договора на оказание услуг по повышению квалификации  сотрудников

Евразийской экономической комиссии в области права ВТО и международной

практики применения норм ВТО в разрезе функционирования Таможенного союза и

Единого экономического пространства, изменений права ВТО по итогам

министерской конференции ВТО на Бали посредством принятия Балийского пакета

соглашений

директор Департамента управления делами Егоров С.В.

Присутствовали Члены Комиссии:

Заместитель директора

Правового департамента                                             -             Л.В. Щур-Труханович

Заместитель начальника отдела

правовой экспертизы решений Комиссии

Правового департамента                                             -             М.А. Павлова

Консультант отдела бухгалтерского учета

и отчетности Департамента финансов                       -             К.В. Зыков

2

Протокол № 231/1

Советник отдела кадровой политики

Департамента управления делами

(секретарь комиссии)                                                   -                        Н.А. Алексеева

1. Вскрытие конвертов  с заявками на участие в открытом конкурсе на  право

заключения договора на оказание услуг по повышению квалификации  сотрудников

Евразийской экономической комиссии в области права ВТО и международной

практики применения норм ВТО в разрезе функционирования Таможенного союза и

Единого экономического пространства, изменений права ВТО по итогам

министерской конференции ВТО на Бали посредством принятия Балийского пакета

соглашений (далее – Конкурс), проводит Комиссия по адресу:  г. Москва,

Летниковская ул., д. 2 стр.1, 15 мая 2014 г. в 16:00 часов по московскому времени.

На заседании присутствовало 72 % состава конкурсной Комиссии.

2. До окончания указанного в извещении о проведении Конкурса срока подачи

заявок было представлено  2 (два)  запечатанных конверта с заявками на участие в

Конкурсе.

          3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в

открытом конкурсе изменений и отзывов ранее поданных заявок, а также других

заявок подано не было.

           4. Вскрытие конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе, проводилось

секретарем Конкурсной комиссии согласно записям в Журнале регистрации заявок

на участие в открытом конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе от 15 мая 2014 г. № 231/1).

5. В результате вскрытия Комиссией конверта с заявкой на участие в Конкурсе

была объявлена следующая информация:

Заявка № 1

Дата и время поступления: 15.05.2014 в  15 часов 05 минут

Наименование участника размещения заказа:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Почтовый адрес:

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20

3

Протокол № 231/1

Все листы заявки на участие в конкурсе прошиты и пронумерованы, скреплены

печатью и подписаны участником размещения заказа. Количество листов,

прилагаемых к заявке согласно описи – 369 (триста шестьдесят девять).

№

Наличие сведений и документов, предусмотренных извещением о проведении

открытого конкурса

1 Опись представленных документов;

2

Заявка на участие в конкурсе на русском языке;

3

Квалификационная анкета участника размещения заказа с подтверждающими

сведения документами;

4 Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора;

5 Информация о знаниях права ВТО в соответствующих сферах;

6 Копии актов сдачи-приемки выполненных работ;

7 Копии дипломов о высшем образовании и дипломов о присвоении ученых

степеней участникам проекта;

8 Сведения о наличии в составе исполнителей штатных для юридических лиц

дипломированных специалистов с ученой степенью кандидата наук, доктора

наук;

9 Копия письма Департамента торговых переговоров Минэкономразвития России;

10 Сведения о специалистах, которые будут принимать участие в реализации

курса;

11 Сведения о преподавателях практиках;

12 Сведения об иностранном эксперте;

13 Информация о публикациях (изданиях) по тематике ВТО;

14

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

15 Нотариально заверенная копия доверенности, выданной первому проректору

Л.М. Гохбергу на право подписи данной заявки;

16 Выписка из протокола Конференции научно-педагогических работников об

избрании Кузьминова Я.И. ректором НИУ ВШЭ;

17 Распоряжение Правительства РФ о назначении Кузьминова Я.И. ректором НИУ

ВШЭ;

18 Копия выписки из трудового договора ректора НИУ ВШЭ;

19 Копия Устава НИУ ВШЭ с изменениями;

20 Копия свидетельства о государственной регистрации;

4

Протокол № 231/1

21 Копия Информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;

22 Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом

органе;

23 Копия письма из Сбербанка России об открытии счетов;

24 Письмо НИУ ВШЭ о сроках представления отчетности;

25 Копия письма в ИФНС России о предоставлении годовой бухгалтерской

отчетности за 2013 г.;

26 Копия Баланса государственного (муниципального) учреждения за 2013 г. (НИУ

ВШЭ) форма 0503730;

27 Копия Отчета о финансовых результатах деятельности за 2013 г. (форма

0503721);

28 Копия справки о состоянии расчетов по налогам ИФНС России;

29 Справка о крупной сделке;

30 Информация о структуре НИУ ВШЭ.

Условия исполнения договора,

являющиеся критериями оценки заявок на участие в открытом конкурсе

Цена договора 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят

тысяч) рублей

Качество и функциональные

характеристики услуг участника

конкурса

Подтверждается документально

Квалификация участника

конкурса

Подтверждается документально

Заявка № 2

Дата и время поступления: 15.05.2014 в  15 часов 25 минут

Наименование участника размещения заказа:

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего

профессионального образования «Московский государственный институт

международных отношений  (университет) Министерства иностранных дел

Российской Федерации»

Почтовый адрес:

119454, г. Москва, проспект Вернадского, д.76, МГИМО (У) МИД России,

Управление инновационного развития, каб. 1041.

Все листы заявки на участие в конкурсе прошиты и пронумерованы, скреплены

печатью и подписаны участником размещения заказа. Количество листов,

5

Протокол № 231/1

прилагаемых к заявке согласно описи – 300 (триста) листов, диск – 1.

№

Наличие сведений и документов, предусмотренных извещением о проведении

открытого конкурса

1 Опись представленных документов;

2 Заявка на участие в открытом конкурсе;

3 Квалификационная анкета участника размещения заказа;

4 Сведения о квалификации участника размещения заказа. Документы,

подтверждающие квалификацию участника размещения заказа (копии дипломов

о присвоении учёной степени кандидата наук, доктора наук и других

документов, подтверждающих квалификацию исполнителей НИР, копии актов

сдачи-приемки работ по выполненным договорам и др.);

5 Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора;

6 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц страны-

регистрации участника размещения заказа или нотариально заверенная копия

такой выписки (для юридического лица), полученная не ранее чем за 6 (шесть)

месяцев до дня размещения на официальном сайте Извещения об открытом

конкурсе;

7 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о

назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на

должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени участника размещения заказа без доверенности (далее -

руководитель). В случае если от имени участника размещения заказа действует

иное лицо, заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать также

доверенность на осуществление действий от имени участника размещения

заказа, заверенную печатью участника размещения заказа (для юридических

лиц) и подписанную руководителем участника размещения заказа или

уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную

копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана

лицом, уполномоченным руководителем участника размещения заказа, заявка

на участие в открытом конкурсе должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия такого лица;

8 Копии свидетельств о государственной регистрации:

– Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр

юридических лиц от 28 июня 2011 года;

– Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр

юридических лиц от 24 февраля 2009 года;

– Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр

юридических лиц от 23 января 2003 года;

– Свидетельство о регистрации в Московской регистрационной палате

№066.496 от 18 июля 1997 года;

6

Протокол № 231/1

9 Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе;

10 Копии учредительных документов участника размещения заказа (устав);

11 Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах (отчет о прибылях и

убытках) за последний отчетный период с пометкой соответствующих

налоговых органов, заверенные печатью организации и подписью руководителя;

12 Копия справки установленной формы соответствующего налогового органа об

отсутствии у заказчика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным

обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные

внебюджетные фонды, на дату не ранее чем за 2 (два) месяца до даты,

предшествующей дате размещения на официальном сайте Извещения;

13 Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения

заказа, требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством

Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся

предметом договора (лицензии):

– Лицензия на осуществление образовательной деятельности с

приложениями;

– Свидетельство о государственной аккредитации;

14 Информация о структуре организации;

15 Решение об одобрении или совершении крупной сделки, либо соответствующая

справка, если такое одобрение не требуется в соответствии с

законодательством;

16 Другие документы по усмотрению участника размещения заказа:

– Информация ГМЦ Росстата  на основе Статистического регистра о

хозяйствующем субъекте;

– Письмо об отсутствии Участника размещения заказа в реестре

недобросовестных поставщиков.

Условия исполнения договора,

являющиеся критериями оценки заявок на участие в открытом конкурсе

Цена договора 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) рублей

Качество и функциональные

характеристики услуг участника

конкурса

Подтверждается документально

Квалификация участника

конкурса

Подтверждается документально

                6.  Конкурсная комиссия проведет рассмотрение заявок  на участие в Конкурсе,

в сроки, указанные в Извещении о проведении Конкурса.

7

Протокол № 231/1

         7. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии: http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии,

Представитель Заказчика:

    ___________________ С.В. Егоров

   ___________________

Л.В. Щур-Труханович

   ___________________

М.А Павлова

Секретарь Комиссии:

    ___________________ К.В. Зыков

     __________________ Н.А. Алексеева

http://www.eurasiancommission.org/